УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации  города Волгодонска

____________А.Н. Иванов
«_____»____________________

Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ
заседания городской комиссии по наградам и поощрениям

20.10.2015

 № 10
Председатель

Орлова И.В.

Заместитель председателя -

Чуприна Н.В.

Секретарь -

Кунишевская Т.А.
Присутствовали члены

Дмитренко С.П.;

Мельников В.С.;

Меренков Б.Л.;

Пашко А.А.;

Полинко Ю.В.;
Солодовникова О.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении протокола заседания рабочей группы по рассмотрению предложений к награждению многодетных семей медалью ордена «Родительская слава».

Докладчик: Т.А. Кунишевская.

2. О рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в ноябре, декабре 2015 года.

Докладчик: Т.А. Кунишевская.

1
СЛУШАЛИ:
Т.А.Кунишевскую с информацией о рассмотрении протокола заседания рабочей группы по рассмотрению ходатайства микрорайона № 22 о представлении семьи Гладилиных Владимира Александровича и Татьяны Анатольевны к награждению медалью ордена «Родительская слава». На заседании рабочей группы принято решение о представлении данной семьи к награждению медалью ордена «Родительская слава» (протокол заседания рабочей группы от 25.09.2015 № 2 прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска предложение о представлении семьи Гладилиных к награждению медалью ордена «Родительская слава».
2. Поручить рабочей группе (Н.В. Полищук) подготовить наградные документы на семью Гладилиных для представления их в областную комиссию по наградам и поощрениям.
2 СЛУШАЛИ:
Т.А.Кунишевскую с информацией о поступивших ходатайствах о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами организаций и граждан города Волгодонска, запланированными в ноябре, декабре 2015 года.
РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска следующие предложения:

1
В связи с 45-летием со дня основания народного духового оркестра МАУК Дворец культуры «Октябрь» поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска коллектив народного духовного оркестра МАУК Дворец культуры «Октябрь» (руководитель - Юрий Петрович Шеин).

Голосование: единогласно.
2.  В связи с 60-летием со дня основания библиотечного дела в городе Волгодонске поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска коллектив муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» (директор – Алтухова Ирина Юрьевна).
Голосование: единогласно.
3. В связи с 50-летием со дня основания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Малыш»:
3.1 Поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска коллектив муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Малыш» (заведующий – Михайлец Лилия Анатольевна).
Голосование: единогласно.
3.2
Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:
3.2.1
Корневу Светлану Алексеевну, старшего воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Малыш» - за выдающиеся успехи в разработке образовательных программ личностно-ориентированного обучения детей дошкольного возраста, создание комфортной психологической и образовательной среды в учреждении.

Голосование: единогласно.
3.2.2
Елынкину Елену Петровну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Малыш» - за выдающиеся успехи в разработке образовательных программ личностно-ориентированного обучения детей дошкольного возраста, создание комфортной психологической и образовательной среды в учреждении.

Голосование: единогласно.
4 В связи с Днем сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации (10.11), за высокий профессионализм, добросовестное исполнение служебных обязанностей, высокие показатели обеспечения охраны общественного порядка и общественной безопасности граждан города Волгодонска объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей каждому:

4.1 Подполковнику полиции Некрасову Роману Викторовичу, старшему участковому уполномоченному полиции отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 2 МУ МВД России «Волгодонское».
4.2 Капитану полиции Сердюкову Александру Николаевичу, оперуполномоченному полиции отделения уголовного розыска отдела полиции № 2 МУ МВД России «Волгодонское».
4.3 Младшему лейтенанту полиции Дудину Павлу Геннадьевичу, оперуполномоченному отдела экономической безопасности и противодействия коррупции МУ МВД России «Волгодонское».
5
В связи с юбилейными датами граждан города Волгодонска:

5.1 Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска:
5.1.1
Бочаровой Надежде Петровне, директору ГБПОУ РО «Волгодонский техникум информационных технологий, бизнеса и дизайна имени В.В. Самарского» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в образование города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (16.11.1955).

Голосование: единогласно.
5.1.2
С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Калугиной Наталье Ивановне, заведующему муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением детским садом «Рябинушка» - за многолетний плодотворный труд, успехи в реализации задач модернизации дошкольного образования и в связи с 55-летием со дня рождения (14.12.1960).

Голосование: единогласно.

5.1.3 С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Новосёловой Татьяне Александровне, преподавателю муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детская школа искусств - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, хорошие показатели в педагогической работе и в связи с 55-летием со дня рождения (27.11.1960).

Голосование: единогласно.
5.2
Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:

5.2.1
  Козлову Татьяну Ивановну, воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Уголек» - за многолетний плодотворный труд, успехи в обеспечении единства обучения и воспитания детей дошкольного   возраста  и  в связи с 60-летием со дня рождения (09.12.1955).

Голосование: единогласно.

5.2.2
Мамутову Анну Константиновну, методиста муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр Радуга» г.Волгодонска - за многолетний плодотворный труд, создание условий для развития творческих   способностей   обучающихся    и   в  связи с 60-летием со дня рождения (14.12.1955).

Голосование: единогласно.

5.2.3 Салтыкова Николая Михайловича, водителя автомобиля (пожарного) 12 пожарной части ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие противопожарной службы города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (13.11.1960).

Голосование: единогласно.

5.2.4
Семчук Тамару Алексеевну, библиотекаря Волгодонского института (филиала) ЮФУ - за многолетний добросовестный труд в системе профессионального образования, значимый вклад в дело воспитания молодежи и в связи с 55-летием со дня рождения (17.11.1960).

Голосование: единогласно.
5.2.5
Смирнову Екатерину Петровну, воспитателя ГКОУ РО школы-интерната VI вида г.Волгодонска - за многолетний добросовестный труд в сфере образования и в связи с 65-летием со дня рождения (23.11.1950).

Голосование: единогласно.

5.3 Поощрить Ценным подарком главы Администрации города Волгодонска:
5.3.1
Краеву Валентину Леонидовну, директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 22 г.Волгодонска - за многолетний плодотворный труд, успехи в обеспечении единства обучения и воспитания школьников и в связи с 65-летием со дня рождения (26.12.1950).

Голосование: единогласно.

5.3.2
Боброву Галину Григорьевну, ведущего специалиста-эксперта территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах - за многолетний добросовестный труд, осуществление надзора за деятельностью юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  в сфере защиты прав потребителей населения города Волгодонска  и в связи с 55-летием со дня рождения (01.11.1960).

Голосование: единогласно.

6 За участие и победу в ежегодном Межрегиональном конкурсе профессионального мастерства по профессии «Сварщик» в городе Иваново поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:

6.1
Тудвасева Владимира Александровича, начальника центра подготовки и аттестации сварщиков АО «Атоммашэкспорт».
Голосование: единогласно.

6.2
Трабиновича Вадима Александровича, заместителя начальника центра подготовки и аттестации сварщиков АО «Атоммашэкспорт».
Голосование: единогласно.

6.3
Ягжова Максима Евгеньевича, руководителя проекта ООО фирмы «Монрем».
Голосование: единогласно.

Председатель

И.В. Орлова

Секретарь

Т.А. Кунишевская